iuvandis destinato, studiose ac sedulo favere velint Pontificio Operi a 

Propagatione Fidei. Nam 

a) est Opus Pontificium et a Summo Pontifice Pio divina Provi

dentia Pp. X I , Motuproprio Bomanorum Pontificum, die 3 Maii a. 1922 

edito, ad dignitatem instrumenti Apostolicae Sedis evectum; 

b) Missiones vero Religiosis Institutis concreditae ab ipso Pontifi

cio Opere quotannis non parva accipiunt adiumenta atque Missionum 

Praepositi subsidia extra ordinem saepe petunt. 

I I . Velint iidem Religiosi operam dare ad felicem exitum peculiaris 

Festi pro Missionibus mense Octobri celebrandi. 

I I I . Velint insuper Religiosi abstinere et ab ineundis viis et ab adhi

bendis mediis et ab operibus condendis, quae sub quacumque specie 

aliquid prae se ferant, quod cum Pontificio Opere a Propagatione Fidei 

confundi possit, quaeque impediant Pontificii Operis maius incrementum.. 
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IV . Quibus positis, ad meliorem conspirationem et pleniorem succès -

sum operum missionalium, Consilium Superius Generale, cui perspectum 

est Pontificium Opus a Propagatione Fidei haud posse occurrere omnibus 

et singulis Missionum necessitatibus, libenter declarat se nolle impedire 

quominus Instituta Missionalia ab amicis et benefactoribus stipem con

quérant pro suarum Missionum necessitatibus,- sed sperat f ore, ut eadem 

Instituta commendent amicis et benefactoribus ipsum Pontificium Opus 

et curent, ut iidem nomina dent etiam Pontificio Operi propter rationes 

supra allatas. 

Ex Secretaria, die 9 Iulii 1928. 

L« S2& f Ioseph Nogara, Archiepiscopus ei. Utinensis, 

Pro-secretarius generalis. 

SACKA CONGREGATIO RITUUM 

ROMANA SEU VITERBIEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE D E I ROSAE VENERINI, FUNDA

TRICIS MAGISTRARUM PIARUM QUAE AB EIUS COGNOMINE NUNCUPANTUR. 

S U P E R DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de 

quo agitur? 

In illustri civitate Viterbiensi, die 9 Februarii anno 1656, in lucem 

prodiit in f an tuia, cui, cum sequenti die in sacro fonte baptismali unda 

ablueretur. Rosae nomen impositum, bonum omen futurae eiusdem flore

scentis sanctitatis, piorumque parentum Gotefridi Venerini et Martiae 

Zampichetti insignis devotionis testimonium erga perillustrem concivem 

beatam Rosam, quae civitatem totamque provinciam meritis perpetuoque 

praesidio laetificat, defendit et ornat. Paterna in domo, christiana et civili 

educatione ac instructione imbuta, excogitare coepit simulque excitare 

sensus et affectus peculiares in statum vitae perfectioris, non sine spe boni 

exitus. At specie ac aetate cum floreret, honesti iuvenis, cum quo nuptias 

iniret, amore illecta, saeculi vanitatibus et pompis aliquantulum indulsit, 

pietatis fervore tepescente. 
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Hinc angustias luctasque intimas sustinere coepit, animi anceps an 

potius nova prosequi vota, quam ad. pristina se converteré expediret, donec 

haesitanti et supplicanti misericors succurreret Deus. Quadam feria sexta, 

cum Rosa in memoriam et honorem Dominicae Passionis, a prospiciendi e 

fenestra iuvene a se dilecto ahstinuisset, statim, nova luce a Deo indita, 

pericula quae animae propriae imminerent, clare persensit. 

Eodem tempore, Deo providente, rus, animi relaxan di causa, una cum 

fratre et sorore, concessit, ibique non sine aliquo superno mentis instinctu, 

ipsa scivit et retulit iuvenem illum fuisse improvisa morte misere abreptum, 

quod reapse confirmavit eventus. Gravi afflicta moerore et luctu, effusis 

ad Deum propitiationis precibus, Rosa reviviscere in se sensit pristinum 

animi fervorem, voluntatemque status religiosi amplectendi. Interim, 

de parentum consensu, cum decimum septimum annum ageret, in mona

sterium S. Catharinae se recepit, ibique permansit, donec paucos post 

menses, patre emortuo, ob rei familiaris necessitates et matris praesertim 

infirmitatem domum redire cogeretur. Fratre natu maiore, matreque haud 

ita post vita functis, cum soror Magdalena ad honestas nuptias transiisset, 

ancilla Dei, curam domus minorisque fratris suscipere adigitur, atque ingres

sum in aliquod monasterium ad opportuniores circumstantias differre. 

Interim apud sanctuarium Ordinis Praedicatorum B. M. Virgini de 

Quercu nuncupatae dicatum, piis adhibitis precationibus et Sacramentis 

rite receptis, a prudenti confessario curae committitur P. Bonaventurae 

Bandinelli, Collegii Societatis Iesu Rectoris, ad Ssmi Nominis Iesu, in ipsa 

civitate Viterbiensi; quo suasore non exiguos in via Domini progressus 

fecit. Post ipsius discessum, P. Dominici Balestra, deinde P. Ignatii Marti

nelli, consilio et hortatu, puellas in propria domo convocare, atque ab 

optimis adolescentibus adiuta, religiosae et civilis institutionis elementis, 

praesertim doctrinae christianae, non sine uberibus fructibus imbuere 

coepit. Quod opus, gratuito incoeptum, Rosa domi prosecuta est donec 

stabili sede et tuto censu provisum perficeretur. Nec exspectationi et spei 

Ancillae Dei defuerunt opportuna divinae Providentiae auxilia : domus 

scholaris et habitationis pro Magistris a domina Artemisia Marzanti oblata; 

sociae Hieronyma Coluzelli et Portia Bacci pro puellarum magistris adsci-

tae; alumnae complures adscriptae. Itaque consensu et auctoritate Emi 

Episcopi Viterbiensi Urbani Sacchetti, annuente etiam Adm. Rev. P. Ca

rolo de Noyelles, Praeposito Generali Societatis Iesu, die S. Rosae Limanae 

sacro, anno 1685, Rosa, aetatis anno vigesimo septimo, una cum sodalibus 

ingressa est domum scholis instituendis paratam. Istae magistrae omni 

necessaria doctrina et virtute exornatae puellas docebant; hae quod in 

scholis didicissent domi repétebant, non parvo pietatis ac religionis mere-
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mento. Haec autem feliciter procedebant, etsi mordacia quorumdam dicte

ria Famulae Dei eiusque sociis ipsarumque instituto non parcerent; nec 

aliae defuerunt difficultates, ut infirma Portiae Bacci valetudo, quae per

gere in laborioso scholae officio non valuit; maxime autem discessus pru-

dentissimi Magistri spiritus P. Martinelli, qui ad sacram docendam theo

logiam in Lauretanum Collegium Illyriciim Societatis Iesu, aliquot post 

annos a scholae fundatione, missus est. Interim dum ita res se haberent, 

Episcopus Montisfalisci, Marcus Antonius Cardinalis Barbadicus, vir sancti

tate, dignitate et zelo pastoralis officii insignis, puellis in sua episcopali civi

tate et dioecesi recte instituendis, propensa voluntate animum intendebat. 

Is, quum audivisset Eosam Venerini ad christianam puellarum institutionem 

scholam in civitate Viterbiensi fundasse, consensu Emi Episcopi eiusdem 

dioecesis Dei Famulam in civitatem Faliscodunensem ad se advocavit, 

eiusque consilio et opere, schola pro puellis in ipsa civitate fundata est; quod 

Rosa, Episcopo Cardinali iubente, etiam in pluribus dioecesis pagis praesti

tit, magna ipsius Episcopi satisfactione, qui omnia movit ut Famula Dei 

Faliscoduni, scholarum dirigendarum causa, permaneret. Restitit pia Virgo, 

cum optime nosset quibus incommodis et periculis sua Viterbiensis schola, 

ob propriam absentiam, laboraret. Libenter tamen Emo Episcopo promisit 

se, quotannis aut saepius, si res expostularet, scholas urbis episcopalis, 

totiusque dioecesis invisuram. 

Interea cum optima puella, Lucia Filippini, cornetana, Faliscoduni, 

sub Rosae Venerini magisterio formata, optima virtutis doctrinaeque 

specimina praebuisset, eam Famula Dei Emo Episcopo proposuit, ut suo 

loco omnibus dioecesis scholis praeesset. Cuius consilio arrisit prudentis-

simus Pastor, cum ea exspectationes spe eoque exitu, quos tota Beatae 

Luciae vita, opera insignia virtutesque praeclarae demonstrarunt. Viter

bium Rosa cum rediisset, magno animo totiusque viribus Institutum ad 

maiorem Dei gloriam incoeptum perficere, alumnas religione ac pietate in 

dies promovere, scholas, Episcopis aliisque religiosis viris expostulantibus, 

in alias quoque dioeceses propagare contendit. In hac ipsa alma Urbe, ut 

votis ipsius Summi Pontificis Clementis XI satisfieret, inde ab anno 1707 

prima schola Magistrarum Piarum pro puellis aperta est, opera B. Luciae 

Filippini, ad hoc munus a civitate Faliscodunensi advocatae, quae post 

aliquot menses Faliscodunum, ad scholam quam praeerat, reversa est. 

Anno demum 1712 Rosa Venerini, consiliis pluribus adhibitis, scholam ape

ruit apud Sanctum Marcum, quam ipse Summus Pontifex Clemens XI 

anno 1714 visitare, laudare atque probare dignatus est. 

Alia etiam schola in ipsa Urbe a praeclara Fundatrice, apud Ss. Vincen

tium et Anastasium aperta est; multis praeterea in locis, praesertim Status 
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ecclesiastici, R E . Episcopis petentibus, Institutum Magistrarum Piarum, 

magno Dei gloriae animarumque salutis incremento, similes fundavit 

scholas, quae late floruere et florent usque ad hodiernum diem. 

Magistrae Piae, uti ipsa v o x populi, inde ab initio, appellavit, quae 

dilectissimae Matris et Fundatricis Rosae Venerini cognomine nuncupantur; 

Apostolica auctoritate adprobatae, propriisque legibus munitae, ab anti

stita generali eiusque consilio reguntur et gubernantur. Earum Institutum 

S. R. E. Cardinali Protectore, a Romano Pontifice designando, praeclare 

honoratur. ? 

Sed, ut ad ipsam Matrem Rosam sermo redeat, ipsa Dei Famula orationi 

et operationi, Sacramentis suscipiendis, lectionibus spmtualibus, aliisque 

pietatis exercitiis semper intenta, devotissima Passioni Dominicae, Virgini 

Immaculatae, Angelis et Sanctis Titularibus; parca in victu et in somno, 

sui status studiosissima, vera magisterii ac pietatis exemplum et forma¿ 

in dies inclaruit. Tandem Dei Ancilla, assiduis laboribus, diuturnis aeru

mnis acerbisque doloribus et quadam spiritus ariditate patientissime tole-

ratis, in perfecta conformitate cum divina voluntate, Ecclesiae Sacramentis 

rite refecta ac roborata, obdormivit in Domino, Romae, die 7 Maii 1728. 

Funere solemniter peracto, in templo Farnesiano Ssmi Noininis Iesu, cum 

magna populi frequentia, ibidem Famulae Dei corpus conditum est, in 

sepulchro Magistrarum Piarum. 

Recurrente autem hoc anno 1928, die 7 Maii eiusdem pretiosae mortis 

anniversario ultra bis saeculari, ad eamdem ecclesiam Ssmi Nominis Iesu 

complures convenerunt Magistrae ex familia Venerinia, cum suis alumnis: 

quae Sacrosancto Missae Sacrificio religiosa pietate adstiterunt in memo

riam benemerentissimae Fundatricis et Matris. 

Tandem adveniente die diu exspectata et optata, de Causa beatificatio

nis et canonizationis Servae Dei apud Sacram Rituum Congregationem 

disceptatum est. Inchoatis enim et absolutis in hac Alma Urbe et in civi-' 

tate Viterbiensi Ordinariis inquisitionibus super fama sanctitatis vitae, 

virtutum et miraculorum in genere Sor. Rosae Venerini, et Sacrorum Ri

tuum Congregationi traditis eiusque iudicio subiectis, quum, eiusdem Ser

vae Dei scriptis perquisitis^et revisis, nihil obstet quominus ad ulteriora, 

iuxta ordinem iuris, procedi possit, instante R m o P. Nicolao Monaco, 

Soc. Iesu, Pont. Collegii Pii Latini Americam Rectore, et huius causae 

Postulatore legitime constituto, attentisque litteris postulatoriis Emi ac 

Rmi Dñi Gulielmi Card. Van Possum, Instituti Magistrarum Piarum Vene

rini Protectoris, atque S. R. E. Patrum Cardinalium Petri Lafontaine, 

Venetiarum Patriarchae, et Alexii Ascalesi, Archiepiscopi Neapolitani, 

necnon quorundam R R . PP. Archiepiscoporum, Episcoporum et virorum 
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ecclesiastica vel civili dignitate praestantium, supplicante M. Maria Anna 

Piccinetti, antistita generali eiusdem Instituti cum suo Consilio, Emus 

ac Emus Dnus Alexander Card. Verde ipsius Causae Eelator seu Ponens, 

in ordinariis Sacrorum Eituum Congregationis comitiis, subsignata die 

ad Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit: 

An signanda sit Commissio Introductionis Causae, in casu et ad effectum 

de quo agitur? 

Et Emi ac Emi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem 

ipsius Emi Cardinalis Ponentis, audito voce et scripto E. P. D. Carolo 

Salotti, Eidei Promotore generali, omnibus sedulo perpensis, rescribere 

censuerunt: Affirmative seu signandam esse Commissionem, si Sanctissimo 

placuerit. Die 15 Maii 1928. 

Pacta postmodum de his omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio 

Papae XI per eundem Promotorem generalem Eidei relatione, Sanctitas 

Sua rescriptum Sacrae Eituum Congregationis ratum habens, propria